Дополнительное соглашенrrе Л9 l
к Договору Л} 228_2lH от l1.10.202lг.

на пос,гавку.jlскарствешных ltрепаратоа для Jlечеtlllя сердечtlо-сосудистоI'l сllстемы

|,, Иркутск

Областное государственное автономшое учреждение здравоохранения (Иркутская городская
клинltческаf больница Л!8>, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Есевой жанны
Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество (экс-Мар}),
ИмеНУемыЙ в лмьнеЙшем Поставщик, в лице заместителя генерilльного директора Кедриной Оксаны
Алексанлровны, действующего на основании Доверенности Лс3l/20 от 22.12.20г., с другой стороны, в да,lьнейшем
coBмecTllo ИМеНУемые Стороны, закJlючили настоящее дополнительное соглашение к Договору Ng 228-2lH от
l l , l0.202 l г, на лоставкУ лехарственныХ препаратоВ д]я лечениЯ сердеllно-сосудистой системы (далее - Соглашение)
о нижеследующем;

l. ВНеСти изменеllия в Спеuифtlкашttю и изложи-гь СIlЕЦИФИКАЦИlО (Приложсние Nч l к rоговору Nч 228_
2lH от l 1.10.202 |г, ) в HoBoti релакчии (Приложе ие Л! I к Соглашению).

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его лодписания cTopoHaMlt и является неотъемлемой
частью flоговора.

3. Во всем остмьном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются
положениями Договора,

4, настоящее Соглашение составлено в дsух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. по
олному дJlя каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и р€квизпты сторон:

ц //l, lзlЙ,ZOZt г

- -7-

Заказчик:
ОГАУЗ (Иркутская горолская кJlинич€ская
больница Л! 8>
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44_З l -З0, 502-490
инн ]8l0009342
кпп зЕ l00 l00 l
Минфин Иркутской областIл (ОГАУЗ (Иркутская
гOродскаЯ клиническаЯ больница Nл 8>, л/с 8030309020?)
казначейский счет 0322464З25000000з400
Банковский счет 40l 028 I 0 l45370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК ло
Иркутской области, г. Иркутск
Бик0l2520I0l

Есева/
|\4 , п

Поставщик:
АО <Экс-Мар>
Адрес; 6640З9, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д, 9Д, оф
з46
Телефон (3952)258- l l2
инн з80805l386
кпп 38080I00 |

огрн l0зз80l757550
окпо I684l l09
р/с .l070] 8 l05080] 000j 729
Фшлиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Красноярске
к/с 30l0l 8 l0200000000777
Бик 04(),107777
ker- ()ý о6
Заместl

м,II

с_
ера

о

решора

шl

Г.rа вн ы l'i

Ii i

Приложение Nч l

К ,Щополнительному соглашению Nл l

к Доtовооt Ne 228-2 lHol l 1.10.202 lг
от "// , пzl5-h.OZl l

г
спЕ q)lIK]\

l8 ]an).(X)

2 09].0()

25 920.(х)

л'!
п/
п

Межлународное
непатентованно
е наименование

товара

Торговое
Hall\letioBaп

ис товара

Характеристика
поставляемого товара

Ед
ll l\l

Кол-
во

лоста
вляе
мого
товар

а

Произво
дитель

Наиме
новани

е

страны
происх
ожден

ия

I|eHa
за

единиц
у

постав
ляемог

о
товара,

руб,

общая
стоимос

ть llo
позиции,

руб.

l Амлоjlипин Дмjlодлпин-
Праllа

габлетки 5 лlг Ng30 Yrl l()() о()о
,I]рл}lА

Флрм"

l)оссllя 39.00 з 900.0()

] liисоrrроло;t Бисопролtlл таблgтки п/о 2.5 мг N:!30 Yrl 20() Росси'l /
Реслубл

ика
Беларус

66.9l lз ]82.00

ландыша листьев
г,,lико]ид

Корt,ликар;t р-р для в/в введения
60мкг/мл |мл -ампулы
NII l0

Уп l.}0 оо()
"Фармаце
вl,ичсская
ко]!lпания
"З,,tоровье

YKparrH l12.00

.l Лигоксин !иt,оксиlt раствор дл'
вн}тривенного
введения. 0.25 мг/мл. I

мJl - ампулы J,I! | 0

5() оло
"Мосхим
r|lармпреп

араты
им,н,А.с
смашкоll

{ I.ltб

-I'орасемиf
Торасеми,t таблс,t ки l0 мг Nц60 2()() Ао

"Фармtlро
еl.-г"

Россия 100.00 ll0 000.00

Фуроссмид р-р для в/в и B/lr
ввелспия l0 мг/!lл 2 llл _

ампуjlы Nч l0

}'rr з ()() оА()
"лАJlьх
имФАр

м,

|)оссия з9.9.] l] 979.()1)
Фlроссrrи,t

А цсгазо,,1ам ид
.1

Уп l0(] о()() l92.05 l9 205.()()

ti Ивабрiчlrrrl ИвабрiL,lllIl
Меllисорб

таблflки lllo 7.5мг N!56 !i Ао
"Медисор

б,

Iъссия 5 !7.(п) 4 l]6.00

Iiилtо](ипиll Нимолиlt ylI Симltскс
Фарма

lIBT, Jlгл

Инлия 409. l9 4 091.90

l() Спирtlно;rакlон Спиронолакг
()}I

капс\,;lы 5() \iI л,r.]0 Уп I6() оо()
"прАtlА
ФАрм,

lt)ссия l16.1| 1.з з77.60

ll моксоllидип Моксопилип
Kattotl

таблgгки п/о 0.2 мг Nц28 Уп l]0 зА()
"Каноrtфа

рма
продакшII

l1lссltя l52,00 ltJ 2]0.(xJ

l2 N.lоксоttи,цип Моксонилин
l(aHoH

lабjlеl ки lt/() ().-1 мгЛg2ll Ylr l2() зА()
"Канои(tа

рмл
llpo;laKllllI

I)оссия 2 l(1.0()

I.} Изосорбида
jlинитраl,

Изitкардип к(lнц, ]lля
llриготовлсl|ия р_ра
д/илФ., Iмг/мл. l0мл-
ампулы N!!I0

}'t t l1 оо()
"()]он"/П

ло
"Фармак"

/Фкп
"Армавир

ская
биофабри

Россия/
Украиlt

а

7] 1.5] l]:]l7.Ilз

ооо
"Изварин
о Фарма"

/ оло
,Бзмп"

Yrl, l'()cclt'

yll,

таблсrки 250 мг л!30

Уп,

pac't'Bop д,tя иHr|rl зи li.
{).2 rtr,/lr,l. 5() rr:r - -Yl l

l()

1.1 Сил,rенафих Си.tдеrrаr|lиr_
сз

Уп 1_1 нл()
"ceBcplta
Я звез;lа"

Россия з19,96 5 ] l9.,1.1

li Кtрвс,lи:rо:t Карвсдило.r
Капон

таблсгки l2.5 мг N]0 Yrl 9l) зАо
"Канонфа

рма
продакшн

Россия llз.0()

lб Дмио.lароll Abrиo,tirpott laбjlcTKll ]{)() NIl ,\гlrJ() Уп l]0 Ао
"Оргапик

Россия l18..] 6 20 770.40

l7 Соr,алол (il t a.ro, r гitб.|t,|,ки Il () rll,.ц!r 2() }'tl о(х)
' Озrlrr"

Россия 7 j.0ll

l8 Лторвас1lll Uп Л,горвасl,ати
Hl
Аторваl,атин-
АJlси

табj|с'l'ки |l/() J0 Iiг -\'9.i{} }'l r 1 .1()

Фа

(хх)
"прлIlА
ФАрм,/
Ао Алси

|'оссия 2 75.(х) з8 500.00

I9 Лторвастатиll Аторвас,гати
н_сз

таблс'rки tllo 20 мг N!6() Уп 1-1Ao
"Севсрна
я звезда']

lЪссня 30.t.lJ0 9l200.00

ИТОГО (цена договора), руб 103 500.00
числе Ндс (в случае, если Поставщик является ллательшикомВ том

l0 l70.00

]]8.Jlt

36 681,82

l . Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее l2 месяцев.
2. Товар лолжен соответствовать тебованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификачии
гост).
], Качество тоsара должно соответствоаать условиям договора, Гост, техническим условиям и подтsерждается
необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного 8ида товара.
J. Товар лолжен находиться в таре и улаковке. соответств),ющсй деЙст8)юцl|м стандартам, установлснным
законодатеJ|ьством РФ и не имекlщей дефектов и,]го,t.овления и тра нс l lорl.ировкll,
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и улаковка входят в стоимость лоставляемого товара,
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной
законамИ и инымИ нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающеЙ качество поставляемого товара и его
соответствие ]ребованllям законодательства РФ.

Заказчик;
огАуз
больница

(Иркутская горо-lская l(- l lltllllIccKitя
Поставшик:
АО <Экс-Мар>

Заместитель геI'лавны

м,п
на /'

м,п

цйя

таблстки l l/o 25Ml N!r20

] (х)

НДС), руб.: